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GMINA NOWA RUDA. W poprzednich kadencjach samorządu lokalnego zamknięto kilka
placówek oświatowych ze względu na ich nierentowność. W momencie, gdy wójtem została
Adrianna Mierzejewska funkcjonowały  trzy  szkoły  podstawowe oraz  jedna gimnazjalna.
Rozeznanie sytuacji w lokalnej oświacie skutkowało tym, że na bazie jednej z podstawówek i
gimnazjum  utworzono  zespół  szkół  w  Jugowie.  Pozwoliło  to  zmniejszyć  koszty  jego
utrzymania oraz uchronić przed likwidacją kilka etatów nauczycielskich.

- Na dzisiaj mamy w gminie trzy zespoły szkół: w Bożkowie, Jugowie i Ludwikowicach Kłodzkich, a
więc w największych miejscowościach. Dowozimy dzieci z przypisanych do nich obowodów - zauważa
A.  Mierzejewska.  -  Na miarę możliwości  poprawiamy stan bazy.  W Ludwikowicach Kłodzkich i
Bożkowie  przeprowadzilimy  termomodernizację  budynków,  w  tej  drugiej  wsi  do  szkoły
dobudowaliśmy salę gimnastyczną. W Jugowie wybudowaliśmy boisko wielofunkcyjne, ociepliliśmy
salę gimnastyczną, zainwestowaliśmy w klasopracownię językową i świetlicę dla dzieci.

Oczekiwane zmiany zaszły w przedszkolach prowadzonych przez gminę. Wymieniono w nich źródła
ciepła, gdzie była potrzeba, to przeprowadzono remonty pomieszczeń.
 

Przedszkole w Bożkowie zmieni siedzibę na bardziej nowoczesną

Teraz  gmina  ma  już  gotowy  projekt  przedszkola  w  Bożkowie.  Czterooddziałowa  placówka  ma
zastąpić istniejącą,  pracującą w wiekowym budynku.  Nowy powstanie na terenie należącym do
Zespołu Szkół i ma spełniać wymogi stawiane obiektom przewidzianym dla placówek integracyjnych.
Gmina  złożyła  wniosek  na  dofinansowanie  tego  zadania.  Jeśli  uzyska  dotację,  to  możliwe  jest
rozpoczęcie  robót  budowlanych  jeszcze  w  tym  roku,  by  pod  dwóch  latach  oddać  parterowe
przedszkole do użytku.

Już od jakiegoś czasu jest gotowa wizualizacja hali sportowej w Ludwikowicach Kłodzkich, przy
szkole podstawowej.  Komunikacyjnie zepnie je użytkowy łącznik.  Teraz prowadzi  się starania o
wielkie pieniądze.  Pozytywny montaż finansowy będzie momentem startu tej  inwestycji.  Władze
gminy zabiegają, aby to nastąpiło jeszcze w tej kadencji samorządu.
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